— 1 —

鲁劳职院〔2020〕81号

山东劳动职业技术学院

关于印发《65 周年校庆筹备工作方案》的通知

各部门、系部：

《山东劳动职业技术学院 65 周年校庆筹备工作方案》已经

学院研究通过，现印发给你们，请认真学习、贯彻落实。

山东劳动职业技术学院

                           2020年 11月 17日

山东劳动职业技术学院文件

 — 2 —

山东劳动职业技术学院

65 周年校庆筹备工作方案

2020年，学院迎来建校 65周年华诞。为认真总结办学经验，

展示 65年的建设和发展成就，提升学院声誉，广泛联络校友，集

聚优质资源，激发办学活力，全面推进“双高”建设，学院决定

举办 65周年校庆系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、成立筹备工作小组

成立 65 周年校庆活动领导小组和工作机构，明确各机构的

任务以及职责范围。

组  长：许明道

副组长：李华宾、张丽芳

成  员：王毅、孙东、赵烽、王芳、靳建国、王国强、崔文、

李宗茂、张新成、林蓉、王学军、庞恩泉、叶永、薛彦登、郭志

明、陈静、马坤、杨丽英、张峰、王桂珍。

设立 65 周年校庆活动办公室，办公室设在党委（院长）办

公室，办公室主任：王毅（兼）。

校庆办下设以下工作组。

1.综合组

责任部门：党委（院长）办公室

工作职责：联系校庆活动的单位、领导、专家及来宾；做好

 — 3 —

与会嘉宾的食宿安排；制定校庆活动总体方案；制定活动经费预

算。

2.宣传组

责任部门：宣传部

工作职责：负责提炼系列活动主题，征集宣传口号；在媒体

上发布系列活动的消息；制作宣传画册、宣传片、数字校史馆等

（活动展板，宣传学院办学史、教育教学成果等）；在官网和官

微制作 65周年校庆系列活动专题栏目；负责活动期间文字、图片

资料收集整理，摄像、摄影；邀请媒体记者；校内宣传阵地的组

织与策划。

3.专题活动组

责任部门：各有关部门、系部

工作职责：各单位按照学院活动方案各自开展活动。

4.保障组

责任部门：财务资产处、总务处、网络中心

工作职责：配合做好活动期间经费预算及经费保障；负责校

庆活动的网络保障；校园绿化美化、环境卫生、保洁；水电供应

等。

5.安全保卫组

责任部门：安全保卫处

工作职责：负责校庆安全保卫工作，制定活动期间安全保卫

工作计划。维护好系列活动场所周边秩序；做好车辆引导和摆放；

 — 4 —

做好消防安全保障。

二、校庆活动原则

    简约、热情、高效、务实

三、校庆系列活动安排

1.大学生科技文化艺术节相关活动

（1）“迎校庆·话校史”主题团日活动

（2）“薪火相传六五载 青春聚力中国梦”金秋合唱节

（3）“我的青春劳职”65 周年校庆长跑

时间：11 月-12 月上旬

责任部门：学生工作处（团委）、各系部

2.“师生筑梦 共绘蓝图”师生艺术作品展

时间：12 月中旬

责任部门：工会、离退休工作处、学生工作处（团委）、现

代城市系、图书馆

3.离退休老同志座谈会

时间：12 月中旬

责任部门：离退休工作处、党委（院长）办公室

4.“榜样行动”优秀校友报告会

时间：11 月-12 月中旬

责任部门：宣传部、党委（院长）办公室、学生工作处（团

委）

5.校友代表座谈会

 — 5 —

时间：12 月下旬

责任部门：党委（院长）办公室、宣传部、各系部

6.山东省机械行业职业培训教育集团 2020年会暨 65周年校

庆庆祝大会

时间：12 月下旬

责任部门：教务处、党委（院长）办公室、各有关部门

7.智能制造人才培养创新论坛

时间：12 月下旬

责任部门：科研规划处、智能制造学院、教务处

8.庆元旦师生联欢会暨校庆 65周年文艺晚会

时间：12 月下旬

责任部门：学生工作处（团委）、宣传部、工会、党委（院

长）办公室、各部门系部

第一位责任部门为活动牵头部门。

四、工作要求

1.统一思想，高度重视

65 周年校庆，是学院 2020 年一项重点工作，关系到学院社

会形象和改革发展。全院师生员工应站在政治的高度充分认识校

庆工作的重要性，统一思想认识，服从学院安排，全面落实校庆

筹备和建设的有关工作。

2.健全机构，分解任务

65周年校庆筹备工作时间紧迫、涉及面广、任务繁重，各工

 — 6 —

作小组应细化工作内容，制定具体工作方案，保质保量落实各项

工作任务；各系要做好本系校友的联络工作，落实学院布置的工

作任务。

3.服从安排，完成任务

校庆工作如需要从各单位抽调人员，凡涉及单位应无条件服

从；学院布置到各单位的任务，各单位应积极克服困难按时完成。

4.规范节俭，简约朴素

坚持中央“八项规定”，规范节俭办好校庆活动。所有活动

要严格按照中央“八项规定”和教育部对校园文化节庆活动的规

范要求，加强对校庆活动的监督管理。任何单位和个人不得利用

校庆活动以各种名义违规吃喝、发放钱物、请客送礼，不得将校

庆活动商业化、庸俗化。

山东劳动职业技术学院办公室                             2020年11月17日印发

校核人：宁昊然